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Kære forældrebestyrelse ved O.H. Beærentzens Fritidshjem 

 

Tak for jeres brev og den efterfølgende snak med Brian Mathiassen 

den 7. oktober 2014. Det glæder mig, at vi deler begejstringen for 

reformens intention om at forbedre det faglige niveau i folkeskolen 

blandt andet ved hjælp af understøttende undervisning og samarbejde 

med lokalsamfundet. 

 

Folkeskolereformen skal naturligvis fungere fra første skoledag, men 

det er ikke ensbetydende med, at vi er i mål med den udvikling af 

skolen, som vi skal skabe med reformen. Derfor vil vi også i de 

kommende år opleve, at skolerne fortsat arbejder med at udvikle 

skoledagens indhold. 

 

I København varierer oplevelsen af den nye skoledag fra skole til 

skole, da hver skole skræddersyr planlægningen i forhold til skolens 

øvrige prioriteringer og lokale kontekst. Vi følger og understøtter 

skolernes arbejde med reformen tæt, så vi er sikre på, at de lever op til 

reformens intentioner. Vi har fokus på kompetenceudvikling af både 

ledere, lærere og pædagoger, og at styrke samarbejdet mellem 

faggrupper. Derudover indhenter og formidler vi de gode eksempler 

på organisering, planlægning og indhold af den nye skoledag til 

inspiration mellem skolerne. 

 

Folkeskolereformen medfører, som I selv henviser til, også 

forandringer for fritidslivet. Den længere skoledag giver i 

udgangspunktet en kortere åbningstid i fritidstilbuddene, reducerede 

budgetter, udfordringer med at bibeholde fuldtidsstillinger alene i 

fritidstilbud og – ikke mindst – kortere tid til at tilrettelægge og 

gennemføre pædagogiske tilbud af høj kvalitet efter skoletid. Der er 

enighed om at arbejde for, at fritidstilbud for de 6-9-årige etableres 

samlet og tæt på skolen, mens fritidscentre for de 10-13-årige 

organisatorisk vil dække større områder og være et pædagogisk tilbud 
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i samspil med byens mange andre muligheder, men stadig være 

placeret i lokalområdet i stil med klubfællesskaberne. 

 

København er i dag kendetegnet ved en fritidssektor med en meget høj 

pædagogisk kvalitet. Det er derfor også i fremtiden kommunens 

opgave at sikre tilbud af en fortsat høj pædagogisk kvalitet. 

 

Forvaltningen gennemførte derfor i foråret en analyse af fremtidens 

fritidstilbud i København med inddragelse af bl.a. forældre og børn, 

hvorefter Børne- og Ungdomsudvalget på den baggrund den 11. juni 

2014 besluttede at; 

 København ønsker at fastholde børn og unges trygge og aktive 

fritidsliv i en tid, hvor skoledagen bliver længere  

 I København vil vi derfor nytænke vores fritidstilbud med 

udgangspunkt i de stærke kompetencer, der i dag findes både i 

de pædagogiske tilbud, det lokale kulturliv og i det frivillige 

foreningsliv, og nytænke tilbuddene med afsæt i de behov og 

interesser, børn i forskellige aldre har.  

 

Derudover besluttede udvalget principperne for udviklingen af det 

samlede fritidsområde, herunder 1:1 organisering for fritidstilbud til 

de mindste, der skal være med til at skabe nærhed og sammenhæng 

mellem skole og fritidstilbud på alle planer. Principperne for 

fremtidens fritidstilbud dækker alle fritidsinstitutioner i København – 

såvel kommunale som selvejende.  

 

Jeg ved at forvaltningen vil sende et udkast til implementeringsplaner 

til kommentering i skoler og institutioner for at kvalitetssikre 

materialet forud for den endelige høring, som efter planen 

gennemføres i starten af det nye år. Jeg ser frem til at se de gode input, 

som vi vil modtage i denne proces, og som vil være med til at sikre, at 

vi skaber de bedste rammer for at sikre udviklende tilbud til vores 

børn og unge. 

 

Det faglige fokus er fremover at sikre attraktive og sammenhængende 

tilbud for børn og forældre samt tilbyde attraktive arbejdspladser, hvor 

vi formår at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere. 

Forvaltningen vil den kommende tid i samarbejde med de faglige 

organisationer indlede arbejdet med at sikre en stillingsstruktur, som 

bedst muligt sikrer, at der også i fremtiden er sammenhængende, 

attraktive, pædagogiske stillinger i København.  
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Jeg ser i øvrigt frem til at besøge O.H. Bærentzens Fritidshjem den 12. 

december kl. 14.30-15.15 og opleve, hvordan I organiserer jeres 

lektiehjælp – det er vigtigt, vi får indblik i alle de gode erfaringer, der 

findes i byen.   

 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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